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Mötesanteckningar RPO Reumatologi 

Datum 2023-05-10 kl. 10,00-15,00 

Plats Nässjö  

Närvarande Eva Winqvist, Jan Cedergren, Iulia Satulu, Elisabeth Nilwert 

Heed, Cecilia Hemgren, Anna-Kajsa Sjöberg, Karin Sjöstedt 

Adjungerad punkt 5     Maria Johansson, Carina Sjöman och 

                                      Lena Henningsson (Länk)  

Adjungerad punkt 6   Christopher Sjöwall (Länk) 

 

1. Välkomna 

Cecilia hälsar välkommen till mötet.  

2. Samverkansgrupp läkemedel. Vad gör de, kan vi utveckla samarbete? 

Deltagarna fick förhinder men önskar att delta på nästa RPO-möte.  

3. Föregående minnesanteckningar  

Genomgång av minnesanteckningar från mötet 230117.  

4. Laget runt 

Kalmar: Iulia klar dubbelspecialist och en läkare till blir specialist i vår. De är då 5 

specialister. Ingen ST-läkare. Ca 20-25% går till jourverksamhet inom medicinkliniken. 

Klarar nästa alla till nybesök inom avsedd tid. Enstaka patienter som väntat länge vill 

skickas till annan region. Har sjuksköterskemottagning två år efter nybesöket (RA). 

Patienterna mycket nöjda. Det är längre mottagningstid som då ger mer utrymme för 

frågor. Har läkaråterbesök på 45 minuter som standard. 

Diskussion om sjuksköterskemottagning där det kan finnas en risk att välinställda och 

välmående patienter får mottagningstid. Hur använder vi sjuksköterskeresurserna på 

bästa sätt? Mottagningstider. Hur ser en mottagningsdag ut på våra olika kliniker? Tas 

upp som punkt på nästa möte. 

Jönköping: Läkarbrist. I dag 4 specialister men ingen arbetar heltid. En ST-läkare som 

är på randningar hela året. Lång väntan till både ny-och återbesök. Ny vårdenhetschef 

från 1/6, Emma Asp Rehn. Elisabeth arbetar då som sjuksköterska på kliniken. 

Jönköping har fortsatt arbete med sjuksköterskemottagning.  

Västervik: Två dubbelspecialister. AnnaKajsa som också är AT-chef och ST-

studierektor på 20%, ca 20% reumatologi, samt en specialist som arbetar 50% med 

reumatologi. Resterande delar inom internmedicin. En ST-läkare. En läkare var tredje 

vecka under en period vilket gör att de nu är ikapp med väntelistorna. Har pressade 
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mottagningar med 30 minuter för återbesök och 45 för nybesök. Just nu stabilt inom 

reumatologin medan medicinkliniken är i gungning. Kommer att ha SPUR-inspektion i 

höst. Efter lång väntan på sjuksköterska på 50% är nu tillsatt då de tagit över patienter 

från Oskarshamn. Sjuksköterskemottagning efter 6 månader enligt PSVF RA. 

Linköping: Svårt att lösa en allt äldre och ökad befolkning med resursbrist. Dock bättre 

läge i år på läkarbemanningen. Två specialister klara i år. Tre nya ST i år och tre nya 

planeras till 2024. En ST är tjänstledig och en kommer från Östersund efter tre år på sin 

ST. Diskussioner förs om vilka patienter som ska vara på väntelista. 

Sjuksköterskemottagning efter 6 månader enligt PSVF RA fungerar mycket bra. 

Janne berättade om att de i Gävle har patienter med egenmonitorering.  CRP-resultat 

styr om de ska komma på mottagningsbesök. Diskussion förs i Linköping om projekt 

kring detta.  

 

5. Patientens kunskapsstöd  

Maria Johansson berättade om projektet ”patientens kunskapsstöd – en del i 

Patientkontrakt”. Se PP-presentation.  

Lena Henningsson och Carina Sjöman berättade hur NAG-arbetet fortlöper.  NAG 

håller nu på att skriva innehållet i de olika modulerna, både det yrkesspecifika och 

generella. Sammanställning av detta görs under maj månad. Program ska byggas och 

därefter planeras pilotprojekt kvartal 4.  

Fokus läggs också på patientens eget ansvar. 

Tanken är att man väljer ut den information som patienten behöver och tycker är viktigt.  

Patienten får behörighet att tillgå materialet som finns på ”stöd- och 

behandlingsplattformen”.  

Utbildning och hur alla plattformar, program osv ska uppdateras, förvaltas är ännu 

oklarheter med. 

Planen är att projektgrupp i SÖSR och NAG ska komplettera varandra.  

Frågor som dyker upp är vem som står för sakinnehållet i arbetet med RA i SÖSR. 

Karin skickar fråga till Maria. 

Maria, Carina och Lena kommer att bjudas in till höstens RPO-möten för fortsatta 

uppdateringar från arbetsgrupperna samt diskussioner. 

 

6. Uppföljning av nytt curriculum läkarutbildning 

Bakgrund till nytt curriculum är den nya 6-åriga läkarutbildningen. Reumatologi ingår i 

temagrupp IBI (inflammation, barriär, infektion) som är i termin 10. Första kullen som 

startat nya utbildningen kommer att vara i termin 10 hösten 2024. 

Reumatologi har kämpat för att ha obligatorisk VFU vilket det nu förhoppningsvis blir. 

Det förslag som nu förts fram är att hud och reuma inom sin temagrupp tillsammans har 

en 4-veckorsperiod, med två veckor var. T10 har VFU totalt 16 veckor uppdelade i två-

veckorsperioder, alltså åtta grupper med studenter, som ska göra sina två veckor. (Totalt 
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ca 120 studenter) Det kommer att innebära att Linköping har ca 8 studenter/2-

veckorsperiod, Kalmar, Jönköping och Norrköping ca 2 stycken/tvåveckorsperiod. Då 

det ännu är oklart hur det beslutas så återkommer Christopher till RPO-mötet i höst för 

att uppdatera oss. Bra om varje klinik kollar vem som är studentansvarig för att de 

eventuellt kunna delta på nästa möte. Även representant för paramedicin bör delta. 

 

7. Nytt från NPO   

Vårdförlopp Jättecellsarterit, GCA, är beslutat och klart men har tagit mycket tid i NPO-

arbetet.  

Kvalitetsregister, och i vårt fall att SRQ, har stöd från Socialstyrelsen. Beslutsstöd som 

tillämpas finns i Carmona- vilket inte är tillåtet. Separata avtal behövs för varje region. 

NSG Data och analys med Annika Öhrn från RÖ arbetar med kravspecifikation inför 

upphandling. Region Stockholm och VGR har inlett förhandlingar. Vi avvaktar och ser 

hur detta går. 

 

6. Nytt från SÖSR kring kunskapsstyrning 

Cecilia deltog i möte Kunskapsstyrning 8/5 där alla presenterade sin årsrapport.  

7. Årsberättelse 

Genomgång av PP-presentationen av årsberättelsen. Årsrapporten kommer att ligga på 

hemsidan (https://sydostrasjukvardsregionen.se/.) 

8. Nya vårdförlopp 

Inga nya vårdförlopp där vårt RPO behöver lämna synpunkter. 

9. Övriga frågor 

 Regiondag kommer att vara i Linköping 231019 med GCA som ämne. Bra 

om det även förmedlas till dem som arbetar med klinisk fysiologi och 

ultraljud. 

 SRQ-samordnare: Linköping Anna-Lena Åblad, Maria Källgren Västervik, 

Christina Lundén Kalmar, saknas i Jönköping 

 Ilia Qirjazo är ny ST-studierektor i Linköping. ST-läkare Anna Glasin 

(anna.glasin@regionostergotland.se) ansvarar för att göra 

utbildningsprogrammet/föreläsningar för ST-läkare.  

 

9. Höstens möten 

230912 och 231123 båda mötena digitalt och kl. 13-16 
 

Vid tangentbordet Karin Sjöstedt, processtöd 
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